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Nätverk polisanmäler AP-
fonderna för investeringar i
fossilprojekt i Moçambique
Ett tiotal civilsamhällesorganisationer har igår, onsdag,
lämnat in en gemensam polisanmälan rörande AP-
fondernas mångmiljardinvesteringar i tre stora
fossilgasprojekt vid Cabo Delgado i norra Moçambique.
Enligt polisanmälan väntas projekten leda till en omfattande
förstöring av miljön, en upptrappning av våldet samt
tvångsförflyttningar. Magdalena Håkansson, ordförande för
AP-fondernas Etikråd, vill först ta del av polisanmälan innan
hon kan uttala sig.
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Enligt Global Bar Magazine uppgår AP-fondernas innehav i de tre projekten
cirka 17 miljarder kronor.

Enligt nätverket ”Vi anmäler AP-fonderna” utgör investeringen av
pensionspengarna något som kan skada människor och miljö och därigenom
innebära ett brott mot svensk lag.

Det är heller ingen duvunge som är av frontfigurerna i nätverket ”Vi anmäler
AP-fonderna” där även Afrikagrupperna och Amazon Watch ingår, utan det
rör sig bland annat om självaste människorättsjuristen Parul Sharma.

”AP-fonderna missbrukar svenskarnas pensionspengar. Deras fossila
investeringar kränker mänskliga rättigheter samtidigt som de äventyrar
livsmiljön och därmed framtidsutsikterna för många svenskar som ännu inte
har gått i pension”, säger hon till Global Bar Magazine.

Parul Sharma, människorättsjurist, ser inte med blida ögon på AP-fondernas
investeringsaktiviteter. Foto: Josefine Stenersen
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Enligt tidningen, som ges ut av Global Nyheter Sweden AB, har 16 000 läsare
och huvudsakligen drivs ideellt, har såväl AP1-A4 som AP7 innehav i bolag
som ingår i gasprojektens värdekedja.

Det innebär att AP3, AP4 och AP7 investerar både i bolag som leder
fossilgasprojekten i Cabo Delgado samt deras finansiärer och slutkunder,
medan portföljerna hos AP1 och AP2 är begränsade till finansiärer och
slutkunder.

”Enskilda individer kan inte välja vilka företag AP-fonderna köper aktier i.
Därmed gör fonderna svenska folket till medbrottslingar – mot deras vilja”,
säger Louise Lindfors, generalsekreterare på Afrikagrupperna till Global Bar
Magazine.

Enligt tidningen har fler än 500 familjer förflyttats till följd av
fossilgasprojekten och många då under tvång eller efter påtryckningar utan
tillräcklig kompensation.

I just området Cabo Delgado pågår även en väpnad konflikt som har tvingat
närapå en miljon människor på flykt, enligt Global Bar Magazine.

Enligt tidningen finns det bland annat trupper från Rwanda i området, vilket
har gjort att ett av gasbolagen tillfälligt har lämnat detsamma, men planerar
att återuppta verksamheten i juli.

Enligt Global Bar Magazine handlar investeringarna inte bara om mänskliga
öden i området, utan dessutom riskerar projekten att leda till massiva utsläpp
av växthusgaser samt påverka den biologiska mångfalden i området.

Den består bland annat av korallrev och mangroveträsk, vilka i sig är viktiga
för att motverka de värsta effekterna av de klimatförändringar som redan har
drabbat just Moçambique hårt, enligt Global Bar Magazine.

Magdalena Håkansson, ordförande för AP-fondernas Etikråd, vill först ta del
av polisanmälan innan hon kan uttala sig. 

Ämnen i artikeln: AP-fondernas etikråd

Klart med vikarierande gd för
Pensionsmyndigheten
Regeringen med äldre- och socialförsäkringsminister Anna
Tenje i spetsen har idag, torsdag, utsett Kajsa Möller till
vikarierande generaldirektör och chef för
Pensionsmyndigheten. 
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”Jag välkomnar Kajsa Möller som ny vikarierande generaldirektör för
Pensionsmyndigheten. Kajsa har lång erfarenhet från olika chefsbefattningar
inom statsförvaltningen, och jag är glad att hon tackade ja till uppdraget,
säger äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje, i en kommentar.

Kajsa Möller är idag avdelnings chef och ställföreträdande generaldirektör vid
Pensionsmyndigheten.

Hon tillträder sin befattning den 20 mars 2023. 

Ämnen i artikeln: Pensionsmyndigheten

Storebrand Fonder korat till
årets fondbolag av Söderberg
Storebrand Fonder har för tredje året på raken korats till
”Årets Fondbolag 2022” av Söderberg & Partners.
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Kajsa Möller tar över stafettpinnen så länge. Foto: Pressbild

https://pensionerochformaner.di.se/amnen/pensionsmyndigheten/
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Motiveringen lyder:
Storebrand har ett brett utbud av fonder inom olika tillgångsslag,
investeringsstilar och regioner. Stor hänsyn tas till ansvarsfulla investeringar
och hållbarhetsanalys utgör en central och integrerad del i förvaltningen, där
bolaget länge legat i framkant. I vår fondanalys har bolaget presterat stabila
resultat över tid inom både avkastning och hållbarhet, med flera gröna betyg.”

”Att få ta hem priset även i det här marknadsklimatet visar inte minst på vår
styrka med olika tillgångsslag och investeringsstrategier. Utöver starka
inflöden på en skakig börs är det här priset ett fint kvitto på det arbete vi gör
för att fortsätta ligga i framkant med våra enkla och prisvärda fonder med
ambitiösa hållbarhetskriterier”, säger Åsa Wallenberg, vd för Storebrand
Fonder, i en kommentar.

Söderberg & Partners utser årligen de bästa presterande aktörerna inom den
svenska fondbranschen. Resultatet bygger på förmedlarens trafikljusrapport
som innehåller analyser av hela den svenska sparmarknaden och
sammanställs för att hålla sparare informerade om hur leverantörerna av
finansiella tjänster och produkter presterar.

Ämnen i artikeln: Åsa Wallenberg Storebrand Fonder

Svärdman till attack mot
Pensionsmyndighetens
rapport om privat
pensionssparande
Hälften av alla nyblivna pensionärer har idag en privat
pensionsförsäkring som förstärker deras hushållskassa
med i genomsnitt 1 100 kronor per månad efter skatt. När
Pensionsmyndigheten i förra veckan hävdade att det
privata pensionssparandet har ”relativt liten inverkan på
den totala pensionen” är det nog många som inte håller
med. Det beskedet ger Håkan Svärdman, pensionsexpert
vid Folksam.
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Åsa Wallenberg, vd för Storebrand Fonder, har lotsat bolaget till vinst i år igen.

https://pensionerochformaner.di.se/amnen/asa-wallenberg/
https://pensionerochformaner.di.se/amnen/storebrand-fonder/
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Det var den 10 mars i år som P&F kunde rapportera om att en rapport från
Pensionsmyndigheten gör gällande att svenska folket har en övertro på vad
privat pensionssparande kan göra för deras pension.

Idag torsdag, knappt en vecka senare, går Folksams pensionsexpert Håkan
Svärdman till attack mot rapporten.

Enligt Håkan Svärdman har den allmänna pensionen fallit från 61 procent till
45 procent av slutlönen under de senaste 20 åren.

Fallet har dock dämpats av såväl höjda tjänstepensioner som privata
pensionsförsäkringar.

”Att det är bra för ens totala pension att jobba några år extra vet många om
men det räcker inte att veta. Det måste vara möjligt också att arbeta högre
upp åldrarna”, skriver Håkan Svärdman.

Till den ekvationen måste även läggas att vi lever allt längre, vilket både ur ett
individuellt perspektiv och för pensionssystemet som sådant ger en stärkt
finansiering, enligt Håkan Svärdman.

Men samtidigt kan han konstatera att många av oss till följd av sviktande
hälsa, utsliten kropp eller att ”porten till arbetsmarknaden” har stängts igen
inte kommer att kunna arbeta så mycket längre än till 65-66.

”I en undersökning som Pensionsmyndigheten själva presenterade den 23
februari i år konstateras att tre av tio planerar att arbeta något eller några år
extra för att få högre pension. Utifrån detta är det lätt att dra slutsatsen att en
stor andel, av olika anledningar, inte planerar att göra det”, skriver Håkan
Svärdman.

Enligt honom är den biten en verklighet som tycks vara främmande för
Pensionsmyndigheten med tanke på förra veckans kommuniké om att
effekten av ett privat pensionssparande är en överskattad sådan.

”Det är bättre enligt Pensionsmyndigheten att jobba ett eller några år extra i
stället för att spara privat. Det kan vara en sanning i Excelarken, men tyvärr
inte en möjlighet för väldigt många människor. Det finns många
undersköterskor, industriarbetare och förskolepedagoger som varken kan
eller ges möjligheten att jobba några år extra. För många av dessa är ett privat
pensionssparande ett sätt skapa en ökad ekonomisk trygghet och en pension
som faktiskt går att leva på”, skriver Håkan Svärdman.

Vidare menar han även att sett ur ett privatekonomiskt perspektiv är det inte
heller säkert att ett års extra arbete ger stor effekt.

”En senareläggning med ett år skulle enligt Pensionsmyndigheten lyfta
pensionen med 1 600 – 2 200 kronor per månad före skatt. Men vad som
utelämnas i sammanhanget är man samtidigt skulle gå miste om minst 100
000 kronor i inkomstförstärkning som pensionsutbetalningen skulle ge ifall
man kombinerar arbete och pensionsuttag”, skriver Håkan Svärdman.

Håkan Svärdman, pensionsexpert vid Folksam, skräder inte orden precis. Foto: Jessica
Gow/TT
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Enligt Håkan Svärdman behöver en person med en månadslön på 25 000
kronor och som senarelägger pensionsuttaget till 67 i stället för 66 behöva
leva till 87 års ålder innan vederbörande har sparat motsvarande
buffertsparande ifall denne hade valt att göra uttaget vid 66 och fortsatt att
arbeta.

”Givetvis ska ett längre arbetsliv som kan höja den faktiska pensionsåldern
uppmuntras. Men då krävs det att våra politiker och arbetsmarknadens parter
tar ett gemensamt ansvar och skapar ännu bättre förutsättningar för ett
jämlikt och hållbart arbetsliv vilket ökar möjligheten för fler att få en pension
som går att leva på, skriver Håkan Svärdman.

Vidare känner han sig förbryllad över att Pensionsmyndigheten mer eller
mindre ställer ett privat pensionssparande mot att jobba längre då han anser
att det ena inte utesluter det andra.

”För de som har möjlighet att göra både och kan kombinationen innebära en
påtaglig höjning av den totala pensionen. Men att så entydigt peka mot att
jobba längre som det bästa sättet för alla att höja sin pension kan nog av
många uppfattas som en brist på förståelse för löntagares villkor. För många
löntagare är detta inte möjligt och för dem är ett privat pensionssparande ett
bra alternativ”, skriver Håkan Svärdman.

Vidare menar han även att det finns en rad andra åtgärder som skulle höja
pensionen såsom en höjning av pensionsrätten samt pensionsavgiften.

”I stället för att beskriva effekten av det privata pensionssparandet som
överskattad borde det uppmuntras via ekonomiska incitament. Ett ökat privat
pensionssparande ger människor större möjlighet att spara i kapp
pensionsförluster som uppstår under ett arbetsliv på grund av bland annat
studier, deltidsarbete eller att man har flyttat till Sverige mitt i livet. Men för
många handlar det också helt enkelt om att ge sig själv en ökad ekonomisk
trygghet efter ett hårt och krävande arbetsliv. Vad är det för fel med det?”,
skriver Håkan Svärdman.

Ämnen i artikeln: Håkan Svärdman Pensionsmyndigheten

Moderaterna: Försent att
ändra i skattetabellen för
57:or

https://pensionerochformaner.di.se/amnen/hakan-svardman/
https://pensionerochformaner.di.se/amnen/pensionsmyndigheten/
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— Tyvärr går det inte att i efterhand ändra i skattetabellen
för inkomstskatten för den låses i december. Så skulle det
här justerats så skulle det ha gjort i höstbudgeten, vilket vad
jag förstår inget parti i riksdagen har gjort. Så lät beskedet
från Moderaternas Crister Carlsson när han under gårdagen
besvarade en fråga från V-ledamoten Ilona Szatmári
Waldau om regeringen kommer att införa retroaktiva
övergångsregler för personer födda 1957.

Uppdaterad: 16 mars 2023, 12:56 Publicerad: 16 mars 2023, 12:09
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Det var i samband med en större debatt i riksdagen igår, onsdag, om olika
motioner om inkomstbeskattning med hela 32 anföranden som det stod klart
att V-ledamoten Ida Gabrielssons motion om att regeringen ska dra tillbaka
höjningen av åldersgränsen inte gick igenom.

V-ledamoten Ilona Szatmári Waldau inledde sitt anförande om 57:orna med
att konstatera att riksdagsledamöterna både får en skattesänkning med 1 400
kronor per månad samt en retroaktiv höjning av arvodena med hänvisning till
det ekonomiska läget, men kunde samtidigt konstatera att för just
åldersgruppen 57 har regeringen och riksdagen i stället höjt skatten.

— En familj som gick i pension förra året får nästan 6 000 kronor mindre i
disponibel inkomst än vad man räknade med när man gick i pension, sade
Ilona Szatmári Waldau under sitt anförande.

Därmed frågade sig V-ledamoten retoriskt om det inte är lite väl magstarkt av
regering och riksdagen att sänka sin egen skatt, men inte rätta till det misstag
som har skett gällande personer födda 1957.

— Det duger inte att sitta vid makten och skylla på tidigare regeringspartier
som flera moderater har gjort. I regeringsbudgeten för 2023 så svarar
regeringen på en framställning från PRO och SPF med att jobbskatteavdraget
har höjts. Det visar att den nuvarande regeringen kände till det misstag som

Crister Carlsson, moderat riksdagsledamot, kom inte med några klara besked
igår. Foto: Riksdagen
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har gjorts, men aktivt valde att inte göra något i budgeten för 2023, säger
Ilona Szatmári Waldau.

Enligt henne bryr sig inte pensionärer födda 1957 om vem som gjorde fel,
utan de bryr sig om vem som vill rätta till felet och verkligen gör det och
därigenom ser till att dessa personer får den skattesats som man hade räknat
med.

Då Moderaten Crister Carlsson äntrade talarstolen för att besvara frågan
menade han att man måste backa bandet och se vad det här ”olyckliga
beslutet” kommer ifrån.

— Jag beklagar det verkligen. Men det är faktiskt förra regeringen som borde
ha informerat om den här förändringen i ett tidigare skede eftersom det
arbetet startade redan 2020.

Han menade alltså också att det är försent att ändra i skattetabellen för
åldersgruppen då inkomstskatten låses i december och det hela därmed borde
ha skett redan vid höstbudgeten.

Ilona Szatmári Waldau lät sig inte imponeras av hans argumentation, utan
menade att han gör just det som han inte borde göra. Det vill säga skyller på
andra partier.

Dessutom poängterade hon att det inte bara var Socialdemokraterna som
genomförde reglerna, utan att Moderaterna mycket väl kände till hur det såg
ut för personer födda just 1975 eftersom det i regeringens budget nämns
varför man inte väljer att sänka skatten för 57:or.

— Jag tycker inte att det håller att skylla på tidigare regeringar. Det är
moderaterna som leder regeringen, det är moderaterna som har äldre- och
socialförsäkringsminister, det är moderaterna som har statsministern och det
är moderaterna som har finansministern. Det är ni som har möjligheten att
göra någonting och jag vill upprepa igen att pensionärer födda 1957 bryr sig
inte om vem som har gjort fel. De bryr sig om vem som rättar till det. En
regering som Crister Carlsson representerar genom riksdagen borde göra
någonting, säger Ilona Szatmári Waldau. 

Här finner du anförandena.

Ämnen i artikeln: Moderaterna

Socialdemokraterna: Rimligt
att regeringen analyserar
57:ornas situation
”Det förefaller rimligt att regeringen analyserar den
uppkomna situationen och återkommer till riksdagen med
eventuella justeringar eller övergångsregler.

https://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/debatt-om-forslag/inkomstskatt_HA01SkU11
https://pensionerochformaner.di.se/amnen/moderaterna/
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Socialdemokraterna välkomnar ett sådant initiativ och
kommer att agera konstruktivt om så sker.” Det beskedet
ger Socialdemokraterna efter att P&F igår kunde berätta om
att S-regeringen medvetet har valt att specialbeskatta en
enskild åldersgrupp. Det handlade inte om något olycksfall i
arbetet i och med en bred reform.

Uppdaterad: 16 mars 2023, 12:57 Publicerad: 16 mars 2023, 12:03
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Efter många påstötningar har Socialdemokraterna till slut kommit med ett
svar rörande situationen för 57:orna. Men den som hade förväntat sig någon
form av ursäkt för att det faktiskt var S-regeringen som drev igenom reformen
lär nog bli besviken.

Det här beror på att Socialdemokraterna inte ens besvarar P&F-frågor som:

Hur kunde Magdalena Andersson välja att medvetet beskatta en
enskild åldersgrupp på det här viset? 

Dessutom står det ju i pensionsöverenskommelsen från 2017 att
reformen ska vara statsfinansiellt neutral. Det kan väl inte
straffbeskattning av en enstaka åldersgrupp vara?

Beskedet från Socialdemokraterna, där presstjänsten inte ens uppger någon
särskild person som avsändare utan endast just presstjänsten, är bland annat
följande:
”Det är den sittande regeringen som har att både implementera och följa upp
förändringarna av pensionssystemet.”

Vidare kan någon hos partiet - oklart vem- med tanke på att presstjänsten
inte ens uppger någon annan avsändare än presstjänsten själv - konstatera att
den statsbudget för Sverige som SD och högerregeringen har fattat beslut om
för 2023 inte innehåller någon justering av grundavdraget för den gruppen
eller övergångsbestämmelser för 57:or.

Dåvarande finansminister Magdalena Andersson vägrar att besvara
frågorna. Foto: Oscar Olsson
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Socialdemokraterna uppger även att man står fast vid den överenskommelse
som har skett i Pensionsgruppen.

”Det finns ett värde i att pensionsfrågor hanteras blocköverskridande och i
breda överenskommelser. Ytterst handlar det om att trygga framtidens
pensioner.” 

Ämnen i artikeln: Socialdemokraterna

Alecta har kopplat in jurister
– nederländska ABP drabbat
av bankkrisen i USA
Alecta har kopplat in jurister för att rädda sina investeringar
efter den bankkris som har uppstått i USA. Men samtidigt är
Alecta långtifrån ensamt om att ha drabbats av stora
förluster i samband med investeringar i just amerikanska
nischbanker. Detsamma gäller nämligen exempelvis den
holländska jätten ABP.

Uppdaterad: 16 mars 2023, 12:32 Publicerad: 16 mars 2023, 11:52
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Det var den 14 mars som P&F kunde rapportera om Alecta uppskattar att dess
innehav i Silicon Valley Bank och Signature Bank är värt noll.

Det innebar att Alecta redan hade förlorat 12 miljarder kronor och dessutom
riskerade bolaget ytterligare miljardförluster kopplat till investeringar i en
tredje amerikansk nischbank – First Republic Bank – som haft det minst sagt
kämpigt på börsen.

Alecta med vd Magnus Billing i spetsen har inlett kampen om att få tillbaka sina
investeringar. Foto: Amanda Lindgren

https://pensionerochformaner.di.se/amnen/socialdemokraterna/
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Nu står det klart att Alecta har kopplat in jurister för att försöka få tillbaka
sina investerade pengar.

”Just nu pågår ett intensivt arbete för att säkerställa att Alectas kunders
rättigheter ska tas tillvara. Vi har legal representation på plats i USA för att ta
tillvara den juridiska processen.” skriver Alecta i en kommentar till Ekot.  

Alecta är dock långtifrån ensamt bland pensionsförvaltarna om att ha gått på
pumpen efter att ha grävt efter guld i USA.

En ytterligare sådan drabbad aktör är just den nederländska pensionsjätten
ABP.

Enligt IPE News har just ABP en mycket större exponering mot Silicon Valley
Bank än andra pensionsfonder i Nederländerna.

Enligt bolagets webbplats hade ABP:s andel i just Silicon Valley Bank på 458
miljoner euro minskat till 173 miljoner euro vid slutet av september förra året.
Den 8 mars i år så hade investeringens värde minskat ytterligare till 130
miljoner euro.

Enligt en talesperson för ABP var pensionsförvaltaren investerad i just Silicon
Valley Bank för dessa ”goda långsiktiga perspektiv”.

Likt Alecta har även ABP investerat i hårt krisdrabbade First Republic Bank.

Just den banken gjorde dock en återhämtning på börsen under tisdagen, men
handlas endast för en bråkdel av vad ABP:s investering var värd den 30
september 2022.

Det vill säga vid den tidpunkten så var investeringen värd 200 miljoner euro.

Men likt att Alecta har uppgett att investeringarna endast berör cirka 1
procent av dess totala kapital under förvaltning utgör ABP:s investeringar i de
amerikanska nischbankerna endast 0,1 procent av de totala tillgångarna.

Det innebär dock en betydligt större andel än för andra nederländska
pensionsfonder, enligt IPE News.

Enligt IPE News kunde ABP:s förlust ha blivit anmärkningsvärt mycket större
såtillvida man inte hade sålt av stora delar av sina investeringar i Silicon
Valley Bank tidigt 2022 och därmed lyckats göra vinst, enligt bolagets
talesperson.

”Som ett resultat av detta förväntar vi oss att det negativa resultatet på
investeringen i SVB Holding till följd av problemen där kommer att bli
avsevärt lägre än de 130 miljoner euro som stod i våra böcker den 8 mars”,
uppger ABP. 

Ämnen i artikeln: Alecta

https://pensionerochformaner.di.se/amnen/alecta/
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Sifo-undersökning: Nära
varannan svensk har svårt att
förstå sin kommande pension
Nära varannan svensk – 46 procent – har en dålig
uppfattning om sin framtida pension och än fler – 51 procent
– tycker att det är krångligt att förstå hur man ska ska
påverka sin framtida pension. I båda fallen är osäkerheten
större bland kvinnor än män. Det visar en Sifo-undersökning
på uppdrag av Collectum idag, torsdag.

Uppdaterad: 16 mars 2023, 13:00 Publicerad: 16 mars 2023, 11:42

Karl-Johan Byttner
Text

”Jag förstår att många upplever att pensionsfrågor är svåra. Ett viktigt första
steg för att få bättre koll är att öppna det röda kuvertet. Där ser du hur mycket
tjänstepension som kommer betalas ut varje månad från den dag du går i
pension”, säger Tomas Carlsson, pensionsexpert på valcentralen Collectum, i
en kommentar.

Undersökningen presenteras i samma period som totalt 2,2 miljoner
privatanställda tjänstemän har fått - eller kommer att få - sitt röda kuvert med
såväl årsbeskedet som prognosen om sin tjänstepension.

”Den allmänna pensionen från staten motsvarar knappt hälften av den
tidigare lönen i pension. Privatanställda tjänstemän med den
kollektivavtalade tjänstepensionen ITP2 kan få i genomsnitt 7 400 kronor per
månad, utöver den allmänna pensionen som betalas ut från staten”, skriver
Collectum.

Enligt en tidigare kartläggning från Collectum saknar dock uppemot 400 000
tjänstemän kollektivavtalad tjänstepension idag.

Tomas Carlsson, pensionsexpert vid Collectum, förstår komplexiteten för många
svenskar. Foto: Pressbild
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Collectum hänvisar även till beräkningar från Pensionsmyndigheten som
visar att med dagens medellön i Sverige på 37 000 kronor så måste den som
saknar tjänstepension spara cirka 2 000 kronor per månad för att
kompensera utebliven tjänstepension.

”I dag omfattar tjänstepensionen ITP totalt 2,7 miljoner privatanställda
tjänstemän på 37 000 företag som har kollektivavtal. Under 2022 betalade
arbetsgivarna in 60 miljarder kronor till tjänstepensionen ITP vilket
motsvarar 164 miljoner kronor om dagen”, skriver Collectum. 

Om undersökningen:
- På uppdrag av Collectum genomförde Sifo 1 011 online-intervjuer i februari 2023
med personer i åldersintervallet 18–65 år.

 

Ämnen i artikeln: Collectum

Rapport: Världens skyddsgap
för pensioner uppe i 1 biljon
dollar
1 biljon amerikanska dollar. Det globala skyddsgapet finns i
världen på pensionsområdet. Det visar en rapport från
Global Federation of Insurance Associations, GFIA. Det
uppger Insurance Europe som är medlem i just GFIA.

Uppdaterad: 16 mars 2023, 12:28 Publicerad: 16 mars 2023, 11:38

Karl-Johan Byttner
Text

Susan Neely, ordförande för GFIA, uppger att rapporten belyser en rad faktorer som
har lett till enorma samt växande skyddsklyftor. Foto: LinkedIn

https://pensionerochformaner.di.se/amnen/collectum/
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Enligt Insurance Europe har GFIA-rapporten identifierat samt kvantifierat de
mest betydande – och växande - årliga skyddsgapen inom pensions- och
försäkringsområdet.

I rapporten identifierar Insurance Europe de faktorer som driver dessa
skyddsgap på såväl efterfråge- som utbudssidan.

Detta innebär även att förklara varför vissa risker kan vara svåra att försäkra
fullt ut.

Rapporten ger också en översikt rörande det breda utbudet av potentiella
hävstänger som kan nyttjas av en mängd intressenter för att åtgärda
skyddsgapen.

”Försäkringsbolag runt om i världen spelar en viktig roll för att hjälpa till att
skydda människor och företag från de risker de står inför, och för att
återhämta sig när dessa risker materialiseras. Men som denna rapport belyser
har en rad faktorer lett till enorma och växande globala skyddsklyftor som
kan ha djupgående effekter på människors liv och försörjning”, säger Susan
Neely, ordförande för GFIA, i en kommentar.

Det fina i kråksången är ändå, enligt just Susan Neely, att försäkringsbolag
både kan samt vidtar åtgärder för att stänga till dessa skyddsgap.

”Dessa inkluderar användning av teknik för att bedöma risker och anspråk,
och för att göra försäkring mer tillgänglig för människor och företag”, säger
Susan Neely i en kommentar.

Men samtidigt menar GFIA:s ordförande att det även kommer att krävas
åtgärder från beslutsfattare för att skapa miljöer där risker kan både hanteras
och mildras.

”Dessa åtgärder kommer att hjälpa till att hålla risker försäkringsbara och
försäkringsskydd överkomligt”, säger Susan Neely.

Rapporten nyttjar också en rad fallstudier för att visa vilka privata och/eller
offentliga politiska åtgärder som har vidtagits med syfte att minska
skyddsgapen.

Den innehåller även GFIA:s egna rekommendationer till beslutsfattare om de
bästa metoderna för att minska riskerna och därigenom öka skyddet.

”Rapporten klargör de steg som behövs för att minska skyddsklyftorna och för
att hjälpa människor och företag att få tillgång till de försäkringstjänster de
behöver för att lyckas och frodas,” säger Susan Neely till Insurance Europe.

Här kan du beställa rapporten.

Andra exempel på stora skyddsgap, enligt rapporten:
Förutom skyddsgap för pensioner på 1 biljon amerikanska dollar har GFIA i
rapporten även identifierat följande skyddsgap:
cyber: 0,9 biljoner dollar
hälsa: 0,1 biljoner dollar

https://gfiainsurance.org/topics/487
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Branschbevakning från Dagens industri.

naturkatastrofer: 0,1 biljoner dollar
Källa: GFIA
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